Página 1

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO

DO ESPÍRITO SANTO - IASES

CONCURSO PÚBLICO Nº 001/2022

EDITAL DE ABERTURA Nº 001/2022, DE 29 DE SETEMBRO DE 2022

CONCURSO PÚBLICO PARA PROVIMENTO EFETIVO E CONSTITUIÇÃO DE CADASTRO DE RESERVA

INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO ESPÍRITO SANTO – IASES
1ª NOTA PÚBLICA

O ESTADO DO ESPÍRITO SANTO, por intermédio do INSTITUTO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO
ESPÍRITO SANTO – IASES, no uso de suas atribuições legais, em conjunto com o INSTITUTO DE
DESENVOLVIMENTO E CAPACITAÇÃO - IDCAP, torna pública a 1ª NOTA do concurso público IASES nº
001/2022, para o cargo de Agente Socioeducativo.

CONSIDERANDO a determinação constante da Ação Civil Pública nº 5031841-85.2022.8.08.0024, em face do

edital IASES nº 001/2022, o IDCAP INFORMA que o concurso público se encontra suspenso temporariamente.

Os interessados no concurso público poderão acompanhar as informações do certame pelo site

www.idcap.org.br, pelo Serviço de Atendimento ao Candidato (SAC) do IDCAP, no Fale Conosco do site

www.idcap.org.br e pelo telefone (27) 3111-2211, de segunda a sexta-feira, das 08h às 18h (horário de

Brasília).

Aracruz/ES, 10 de outubro de 2022.

Instituto de Desenvolvimento e Capacitação

IDCAP

file:///C:/Users/aline/Google%20Drive/IDCAP/Projetos/Em%20andamento/ES%20-%20Ibitirama%20-%20Prefeitura/Edital/www.idcap.org.br
http://www.idcap.org.br/